41. AD EPISCOPATVS OFFICIVM] Hermopoleos episcopus fuit Dioscorus; ita Georgius Alexandrinus Vita Chrysostomi, ubi de morte eius addit: Paulò post à fugâ Theophili suum obiit diem, dignusque est habitus, qui in splendido admodum sepulcro funeraretur in æde sacrâ martyri, quæ est in Quercu, quo loci habita est Synodus calumniæ aduersus Ioannem adornata. Locus autem hic erat trans mare, Russini suburbium, ut habeat Palladius Dialog. de rebus S. Chrysostomi, qui omnium inspecto fuit. Nicephoro lib. XIIII. cap. XV. dicitur suburbanum nauale Chalcedonis, ubi erat à τωσοστοῖν, id est, ecclesia in honorem Petri & Pauli apóstolorum construēta à Russino, variaque monachorum domicilia, qui à Georgio de sepulturâ Dioscori variat. ait enim: Dioscorus namque Constantiopolis prius mortuus, in templo Mocij martyris sepultus est. Ammonius autem breui post cùm Synodus adornaretur, valeridine affecta in Quercum quidem venit, sed illic morbo propter træctionem inualescente, paulò post & ipse diem suum obiit, atque ibi à monachis suis honorificè est tumulatus. Templum autem Mocij martyris collocant. Menæ XI. Maii, in ipsâ urbe Constantiopolitanâ. Non recte in Menologio X. & XI. Maii dies coauenerunt. De hoc templo vide Baron. Notat. ad Martyrolog. Romanum XIV. Maii.

42. DIDYMO] De hoc Didymo nihil apud Palladium, sed de alio cæco Alexandrino, de quo ad Vitam S. Antonij diximus. Huius memoriam in Fastis sacris non inueni, praterquam in Florario Sanctorum manuscripto XI. Aprilis, S. Didymi eremita. De hoc eodem Socrates lib. IV. cap. XVIII. Διδυμος ἄλλος, οὐ τοις μοναχοῖς ἐννοεῖντο τὸν βιον, εἰδοῦσι ἀνθεῖται σωματικὴν ἀρχὴν & τελετὴν: Didymus alias, qui etiam monachus fuit, nonagintaque confecit annos, per totum vitæ spatium nullius vñquam hominis societate

cietate & consuetudine usus est. quæ ad verbum exscripsit Suidas in A'μες. hunc in Scete floruisse tradidit Sozomenus lib. vi. cap. xxx.

CAP. XXV. 43. CRONIO] Sozomenus lib. vi. cap. xxx. Κρόνιον τοὺς ἐγένετον δέκανον γένεσιν : Cronion annos iam circiter decem & centum natus. Palladius cap. xxv. habet Cronium presbyterum Νικηφόρον & cap. lxxxix. Chronium quoque presbyterum, abbatem trecentorum patrum in deserto apud vicum Phoenicie, unde ortus erat. Vtrumque Antonio notatum ait Palladius. An alter eorum idem cum hoc sit, dubito. Noster hic in Scete, teste Sozomeno, floruit.

CAP. XXVI. 44. ORIGENE] Sozomenus lib. vi. cap. xxx. Τηλεολέων πάτερ τὸν ἐν τῷ μαδινῶν Αὐτοῖον τὸ μεγάλον οὐρανόν : Origenes senex unus ex discipulis Antonij Magni, qui adhuc supererat. Addit in Scete vixisse.

CAP. XXVII. 45. EVAGRIUS] Qui res Euagrii parum perspectas habuere, ipsum quandoque landant, ut Socrates Nonatianus lib. iv. Histor. Eccles. cap. xviii. & Sozomenus aquæ Nonatianus lib. vi. cap. xxx. Idem facit Gennadius in Catalogo, qui etiam Euagrius miracula tribuit; sed Gennadius nimis Pelagianis favens, nihil mirum, si Pelagianorum parentem Euagrius laudibus tollat, & falsa adscribat miracula. De Palladio Galata, qui eundem Euagrium mirificè celebravit, silemus modo, quod eidem in impietate & herespar, eiusdemque discipulus existens, mulus mulum mutuo scabit. Dicimus de illo suo loco (libro VIII.)

At astimemus Euagrium è propriis pretiis. fuisse hereticum Origenistam, Pelagianisque errandi amplissimam exhibuisse materiam, mirum si iam non omnibus sit exploratisimum. Audiamus quid de eo Patres. S. Hieronymus epist. ad Ctesiphontem hoc de Euagrio habet: Euagrius Ponticus Hyperborita, qui scribit ad virgines, scribit ad monachos, scribit ad eam cuius nomen nigredinis testatur perfidie tenebras, (*Melaniam intelligit*) edidit librum & sententias αἰδίας, quam nos impassibilitatem vel imperturbatione possumus dicere, quando numquam animus ullo perturbationis vitio commouetur, & vt simpliciter dicam, vel saxum vel Deus est. Huius libros per Orientem Græcos, & interprete discipulo eius Ruffino Latinos plerique in Occidente lectorum, &c. Hac S. Hieron. Qui etiā prefat. in lib. iv. super Ieremiam ista scribit: Commentarios in Ieremiam per interualla dictabam, vt quod debeat otio, superesset industria; cùm subito hæresis Pythagoræ & Zenonis αἰδίας καὶ αἴραπτος, id est, impassibilitatis & impeccantiae, quæ olim in Origenem & dudum in discipulis eius Grunnio, Euagrioque Pontico, & Iouiniano iugulata est, coepit reuiuscere, & non solum in Occidentis, sed & in Orientis partibus sibilare, & in quibusdam insulis, præcipueque Siciliae & Rhodi maculare plerosque, & crescere per dies singulos, dum secerò docent, & publicè negant. & alia subiicit in eamdem sententiam.

At quanti semper fecerit Ecclesia Romana iudicium S. Hieronymi in his, quæ ipse de Ruffino, Euagrius, Palladio, aliisque plurimis (quos ipse probè intus & in cuncto nouerat) eorumque scriptis censuerit, audi S. Gelasium primum in Concilio Romano septuaginta episcoporum, memorandam istam sententiam profarentem. Item Ruffinus vir religiosus plurimos ecclesiastici operis edidit libros, nonnullas etiam Scripturæ interpretatus est: sed quoniam

B. Hieronymus eum in aliquibus de arbitrij libertate notauit; illa sentimus, quæ prædictum beatum Hieronymum sentire cognoscimus. Et non solum de Ruffino, sed etiam de diversis, quos vir sapientius memoratus zelo Dei & fidei religione reprehendit. Hac s. Gelasius, cuius documentum eo tenacijs mente suscipiendum ac retinendum videtur, quod diuinâ prouidentiâ factum fuerit, ut S. Hieronymus multorum, qui suo tempore sub religionis & pietatis habitu hæresum venena fundebant, ipse fraudes, technas, dolos, errores comprehensos in publicum prodiderit, eiusque eâ in re indicium Romana Ecclesia probauerit, ne deinceps tam multi lupi in vestimentis onium gregi Dominico impunerent, eumdemque malitarent, cum alioqui etiam cautissimos & sagacissimos decipere potuerint: eiusmodi fuere Ruffinus, Euagrius, Palladius, & alii monachi Origenistæ, quos S. Hieronymus, ut nuper vidimus, indicauit.